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13 maja 2026 r. obradowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Bolesławiec. W porządku posiedzenia

znalazły się sprawy dotyczące codziennego funkcjonowania miejskiej oświaty oraz przestrzeni rekreacyjnej dla

najmłodszych mieszkańców.

Radni zapoznali się m.in. z informacją dotyczącą stanu technicznego placów zabaw, wykonanych przeglądów oraz

modernizacji przeprowadzonych przed rozpoczęciem sezonu. Działania te mają na celu zapewnienie dzieciom

bezpiecznych miejsc do zabawy oraz aktywnego spędzania czasu.

Istotnym punktem posiedzenia była również analiza liczby dzieci i uczniów w miejskich placówkach oświatowych, a także

kwestie związane z naborem do przedszkoli i sytuacją kadrową – zarówno obecną, jak i w perspektywie kolejnych lat.

Przypomniano, że pierwszy etap rekrutacji do Miejskich Przedszkoli Publicznych trwał od 9 do 27 lutego 2026 r. i

obejmował 280 wolnych miejsc. Rekrutacja uzupełniająca odbyła się w dniach 13–19 marca 2026 r., a do miejskich

przedszkoli zakwalifikowano 150 dzieci. Nadal pozostaje 130 wolnych miejsc, które – zgodnie z doświadczeniami

poprzednich lat – będą sukcesywnie wykorzystywane w trakcie roku szkolnego przez rodziny przybywające do

Bolesławca oraz dzieci osiągające wiek 2,5 roku. W przedszkolach zabezpiecza się również miejsca dla dzieci

sześcioletnich objętych obowiązkiem wychowania przedszkolnego. W roku szkolnym 2025/2026 do miejskich przedszkoli

uczęszcza 860 dzieci w 40 oddziałach. Na rok szkolny 2026/2027 zaplanowano 795 dzieci w 38 oddziałach. Zmniejszenie

liczby oddziałów dotyczy Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3 przy ul. Dolne Młyny 42a oraz Miejskiego Przedszkola

Publicznego nr 5 przy ul. Zygmunta Augusta 16b.

Zmiany demograficzne widoczne są również w szkołach podstawowych. W roku szkolnym 2025/2026 liczba uczniów

wynosi 2654 w 107 oddziałach, natomiast w roku szkolnym 2026/2027 planowanych jest 2576 uczniów w 105 oddziałach.

O jeden oddział mniej funkcjonować będzie w Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Słowackiego 2 oraz w Szkole

Podstawowej nr 5 przy ul. Dolne Młyny 60.

Podczas posiedzenia podkreślono, że przygotowywane projekty organizacyjne szkół i przedszkoli nie uwzględniają

jeszcze zmian związanych z tworzeniem zespołów szkolno-przedszkolnych. Dyrektorzy placówek uwzględnią je w

pierwszych aneksach organizacyjnych i ujmą zmiany wynikające z przyjętych uchwał przez Radę Miasta Bolesławiec.

Jednocześnie zaznaczono, że planowane zmiany nie stanowią zagrożenia dla zatrudnienia nauczycieli ani pracowników

administracji i obsługi.

Po zakończeniu posiedzenia członkowie Komisji odbyli wizję lokalną w Centrum Dawnych Technik Garncarskich przy ul.

Kutuzowa. To wyjątkowe miejsce pozwala odkrywać bogate tradycje ceramiczne Bolesławca i regionu poprzez

nowoczesne, multimedialne ekspozycje oraz warsztaty garncarskie dla dzieci i dorosłych.  Na terenie „Garncarni”

znajduje się także najstarszy zachowany bolesławiecki piec do wypału ceramiki – ceglany zabytek przeniesiony wraz z

kominem i kanałem dymowym z ul. Widok, będący niezwykłym świadectwem lokalnego dziedzictwa rzemieślniczego.

info/2026/05/komisja_staRA GARNCARNIA
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